
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 382 DEL 07-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 74 DEL 07-04-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Centrale di Committenza dei Comuni di Sesto Fiorentino, Signa e Vaglia:
-   -  Procedura negoziata per conto del Comune di Vaglia  ex art. 122 d.lgs. 163/2006
per l'affidamento dei lavori di ristrutturazione e riqualificazione energetica della scuola
materna di Caselline - CIG 6654595982 -  approvazione lettera di invito

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 23 del 15/12/2013 è stata approvata la
convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art. 33,
comma 3 bis, del D. Lgs. 163/2006 in intesa con i Comuni di Signa e di Vaglia;
- in data 29/12/2015 è stata sottoscritta la sopracitata convenzione   per la gestione, in forma
associata, delle procedure di acquisizione secondo quanto previsto dall’art. 33, comma 3-bis
del d.lgs. n. 163/2006, mediante individuazione del Comune di sesto Fiorentino quale  ente
capofila operante come centrale unica di committenza per gli stessi Comuni associati:

VISTA la  determinazione del Responsabile del Settore IV del Comune di Vaglia n.  589 del
31/12/2015 con cui si è dato avvio alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di
ristrutturazione e riqualificazione energetica della scuola materna di Caselline  per importo
complessivo di €. 162.260,59 di cui € 151.572,24 per lavori soggetti a ribasso d’asta e €
10.688,35 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

RICORDATO CHE con la determinazione sopra richiamata sono stati indicati quali criteri
per la scelta del contraente i seguenti:
- affidamento mediante procedura negoziata  ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.163/2006;
- aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso;

VISTA la richiesta ns. prot.  18295 del 05/04/2016 con cui il rup del Comune di Vaglia ha
trasmesso gli elaborati progettuali e la determinazione a contrattare citata;



RICORDATO inoltre che la procedura si svolgerà in modalità telematica per cui le domande
di partecipazione e le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute
dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema di Acquisti Telematici dei
Comuni della Piana;

DATO ATTO che è stato individuato, ai sensi dell’art. 10 c. 1 - D.Lgs. 163/2006, quale
Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di lavori  il
Responsabile del Settore IV – Lavori Pubblici Comune di Vaglia Geom. Stefano Olmi

DATO ATTO che il codice identificativo di gara è stato acquisito dal Comune di Sesto
Fiorentino  in quanto Ente capofila della CUC attraverso il sito web appositamente previsto
presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto
2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti,;

DATO ATTO che è stato individuato responsabile della procedura di gara il  Responsabile
PO del Servizio Gare, Dott.ssa Elena Righini;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della lettera di invito per la procedura
indicata in oggetto;

DATO ATTO di rivolgere l’invito a numero 20 operatori economici in possesso dei requisiti
di qualificazione per la presente procedura  e iscritti nella categoria OG1 individuati mediante
sorteggio tramite la piattaforma STARTe che tale elenco resta conservato nell’archivio della
gara sul sistema telematico START;

DATO ATTO che si procede altresì all’impegno di spesa per il pagamento del contributo di €
225 ad ANAC e all’accertamento del rimborso di quest’ultimo nonché del contributo per
spese generali e comuni per complessivi € 405,65 calcolati come previsto dall’art.14 della
Convenzione per la costituzione di Centrale Unica di committenza fra i Comuni di Sesto
Fiorentino, Signa e Vaglia;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’ordine di servizio n. 7 del 30/12/2015 con il quale il Dirigente del Settore Affari Generali
e Legal,i giusto decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico firmato dal Commissario Prefettizio
Dott. Garufi in data 29/07/2015, conferisce alla sottoscritta poteri di firma per il Servizio
Gare;

DETERMINA

di approvare la lettera di invito per la presentazione in modalità telematica delle1.
offerte relative per l'affidamento dei lavori di ristrutturazione e riqualificazione
energetica della scuola materna di Caselline come da allegato A) ;
di rivolgere l’invito a numero 20 operatori economici in possesso dei requisiti di2.
qualificazione per la presente procedura  e iscritti nella categoria OG1 individuati
mediante sorteggio tramite la piattaforma START. Tale elenco resta conservato
nell’archivio della gara sul sistema telematico START ;
di fissare  quale termine massimo per la presentazione delle offerte in modalità3.
telematica  il giorno 26 aprile 2016 ore 13;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 74 DEL 07-04-2016 - Reg. Gen. N. 382 DEL 07-04-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di individuare quale responsabile della procedura il  Responsabile del Servizio Gare,4.
Dott.ssa Elena Righini

Di dare atto che per la gara espletata per conto del Comune di Vaglia, ai sensi dell’art.5.
14 comma 7 della Convenzione, vengono computati costi generali e comuni per
complessivi €  405,65 calcolati applicando lo 0,25% sull’importo a base di gara ed è
stato anticipato il contributo ad Anac di 225 euro;

Per quanto al punto 5 si prevede di accertare e  introitare la somma complessiva di €6.
405,65 sul capitolo peg 3642 “Rimborso costi generali e comuni C.U.C.” (piano
finanziario 1.03.02.16);

Per quanto al punto 5 di accertare e introitare la somma di €. 225.00 sul cap. 3642/27.
Rimborso costi diretti  Comune di Vaglia piano finanziario 1.03.02.16 missione
programma 01.11

Per quanto al punto 5 di impegnare la somma di €. 225.00   sul cap. 12342/2 spese per8.
gare Cuc per conto del Comune di  Vaglia piano finanziario 1.03.02.16 missione
programma 01.11;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 14, comma 8 della Convenzione, il rimborso dei costi9.
generali e dei costi comuni avviene trimestralmente, e che il servizio Gare procederà a
richiederne il versamento da effettuarsi entro 30 giorni, al Comune di Vaglia;

Sesto Fiorentino, 07-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 74 DEL 07-04-2016 - Reg. Gen. N. 382 DEL 07-04-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centrale di Committenza dei Comuni di Sesto Fiorentino, Signa e Vaglia:
-   -  Procedura negoziata per conto del Comune di Vaglia  ex art. 122 d.lgs. 163/2006
per l'affidamento dei lavori di ristrutturazione e riqualificazione energetica della scuola
materna di Caselline - CIG 6654595982 -  approvazione lettera di invito

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 373

Centrale di Committenza dei Comuni di Sesto
Fiorentino, Signa e Vaglia: Rimborso dal Comune di
Vaglia per procedura negoziata ex art. 122 D.lgs
163/20096 per affidamento lavori di ristrutturazione e
riqualificazione energetica della scuola materna di
Caselline - Operazione: Inserimento

PEG: 3642     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Rimborso costi generali e comuni C.U.C.

08/04/2016 405,65

Accertamento
2016 / 374

Centrale di Committenza dei Comuni di Sesto
Fiorentino, Signa e Vaglia: rimborso dal Comune di
vaglia del contributo ANAC per procedura negoziata ex
art. 122 D.lgs 163/20096 per affidamento lavori di
ristrutturazione e riqualificazione energetica della
scuola materna di Caselline - Operazione: Inserimento

PEG: 3642/2     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Rimborso dal Comune di Vaglia dei costi C.U.C.

08/04/2016 225,00

Impegno
2016 / 2398

Centrale di Committenza dei Comuni di Sesto
Fiorentino, Signa e Vaglia: Impegno di spesa per
contributo ANAC per conto del Comune di Vaglia -
affidamento lavori di ristrutturazione e riqualificazione
energetica della scuola materna di Caselline -
Operazione: Inserimento

PEG: 12342/2     PIANO FIN: 1.03.02.16.000,
MISS/PROG: 01.11
Spese per gare C.U.C. per conto del Comune di Vaglia

08/04/2016 225,00

Totale Accertato 630,65
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 225,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 74 DEL 07-04-2016 - Reg. Gen. N. 382 DEL 07-04-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 74 DEL 07-04-2016 - Reg. Gen. N. 382 DEL 07-04-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


